BORNHEIM

DER BURGERMEISTER
Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Frau
Dr. Maria Bohme
53332 Bornheim

31.05.2023

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Inklusionsgerechte Beschilderung*

Sehr geehrte Frau Dr. Bbhme,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 03.04.2023 beantworte ich wie folgt:
Frage 1: Soll das Konzept im Jahr 2023 erarbeitet werden?

Antwort 1: Eine konzeptionelle Weiterarbeit ist in 2023 angestrebt, hangt aber maf3geblich von stabilen Personalressourcen innerhalb der Amter 5 und 6 ab.

Frage 2: Istim Rahmen der Konzepterstellung eine Beratung, etwa durch die Agentur Barrierefrei NRW (https://www.ab-nrw.de), geplant?

Antwort 2: Fachliche Beratungen werden hierbei bertcksichtigt.

Frage 3: Wann kann mit der Erstellung eines Zeit- und MaRnahmenplanes fir die Umsetzung des Projektes gerechnet werden?

Antwort 3: Die Erstellung eines Malinahmenkatalogs geht mit der Konzepterstellung einher und wird fur die zweite Jahreshélfte 2023 angestrebt und Anfang 2024 vorgelegt werden kénnen.

Der Abbau sprachlicher Barrieren durch eine inklusionsgerechte Beschilderung ist Bestandteil des internen Prozesses "Inklusives Rathaus / Inklusive Verwaltung". Nach Ausscheiden der ehren- und hauptamtlichen Inklusionsbeauftragten wurde der Themenkomplex Inklusion in Amt 5 angesiedelt und im Rahmen der Amter-Neustrukturierung organisatorisch der Abt. 5.2 (iberfiihrt.
Aufgrund des Personalstandes in der Abteilung sowie der steigenden Anzahl an gefllichteten Menschen ab Mitte 2022 konnte dieses Thema im Rahmen der konzeptionellen Begleitung und koordinierenden Funktion noch nicht prioritar weiterbearbeitet werden. Zudem ist ein Zusammenwirken mit dem stadtischen Gebdudemanagement notwendig, da dieser Prozess von dort aus umgesetzt werden muss. Auch hier sind die Ressourcen auf3erst knapp.

Mit freundlichen GrifRen
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Birgermeister
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